
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

244,540.19454,634.390.00454,634.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 454,634.390.00454,634.39 244,540.19IMPUESTOS MUNICIPALES

61,395.680.0061,395.68 1,300.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,295.680.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 9,295.68

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,295.680.00 0.006,295.6811.7.1.02.30.00 Billares

52,100.000.00 1,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 52,100.00

900.000.00 300.00900.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

50,000.000.00 1,000.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
89,292.450.0089,292.45 6,827.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

9,517.280.00 881.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 9,517.28

9,517.280.00 881.609,517.2811.7.2.01.01.00 Urbanos
70,777.740.00 5,945.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,777.74

70,777.740.00 5,945.8870,777.7411.7.2.02.01.00 Rurales
177.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 177.00

177.000.00 0.00177.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

448.370.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 448.37

448.370.00 0.00448.3711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

8,372.060.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,372.06

8,372.060.00 0.008,372.0611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
40,296.260.0040,296.26 8,354.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
37,390.730.00 7,727.68Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 37,390.73

37,390.730.00 7,727.6837,390.7311.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
608.090.00 7.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 608.09

608.090.00 7.19608.0911.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,044.120.00 619.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 1,044.12

1,044.120.00 619.231,044.1211.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,253.320.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,253.32

1,253.320.00 0.001,253.3211.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
13,650.000.0013,650.00 2,160.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
13,650.000.00 2,160.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 13,650.00

150.000.00 0.00150.0011.7.4.01.02.00 Arena
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13,500.000.00 2,160.0013,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
250,000.000.00250,000.00 225,898.61Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
250,000.000.00 225,898.61Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 225,898.61250,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
14,165.32199,484.820.00199,484.82INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 199,484.820.00199,484.82 14,165.32NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
162,618.140.00162,618.14 10,575.80Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

8,260.000.00 1,000.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 8,260.00

5,700.000.00 400.005,700.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
2,560.000.00 600.002,560.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
65,887.500.00 5,740.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 65,887.50

20,730.000.00 895.0020,730.0012.5.2.02.01.00 Constancias
25,837.500.00 2,715.0025,837.5012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos

300.000.00 330.00300.0012.5.2.02.04.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

17,820.000.00 1,800.0017,820.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
71,597.000.00 3,100.80Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 71,597.00

5,500.000.00 1,300.005,500.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

390.000.00 0.00390.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
3,195.000.00 800.003,195.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

57,262.000.00 1,000.8057,262.0012.5.2.03.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas

16,873.640.00 735.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 16,873.64

1,942.500.00 235.001,942.5012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
4,981.140.00 0.004,981.1412.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.04.03.00 Matrícula de vehículos no automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
8,250.000.00 500.008,250.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra

36,866.680.0036,866.68 3,589.52Multas Municipales12.5.4.00.00.00
36,866.680.00 3,589.52Multas12.5.4.01.00.00 36,866.68

24,300.000.00 800.0024,300.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
816.680.00 74.52816.6812.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,100.000.00 1,650.002,100.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
7,650.000.00 1,065.007,650.0012.5.4.01.14.00 Multas por no ventear

270.002,537.000.002,537.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 2,537.000.002,537.00 270.00VENTA DE SERVICIOS
2,537.000.002,537.00 270.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
2,537.000.00 270.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 2,537.00

987.000.00 0.00987.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
1,550.000.00 270.001,550.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales

10,881.1774,936.860.0074,936.86RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,761.860.0030,761.86 10,881.17INTERESES POR DEPOSITOS

30,761.860.0030,761.86 10,881.17Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 44,175.000.0044,175.00 0.00ALQUILERES

44,175.000.0044,175.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
44,175.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 44,175.00

44,175.000.00 0.0044,175.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
165,503.942,292,715.22280,588.072,012,127.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,292,715.22280,588.072,012,127.15 165,503.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,292,715.22280,588.072,012,127.15 165,503.94Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,292,715.22280,588.07 165,503.94Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,012,127.15

2,292,715.22280,588.07 165,503.942,012,127.1518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

896.4715,000.000.0015,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 896.47VENTA DE INMUEBLES

15,000.000.0015,000.00 896.47Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
15,000.000.00 896.47Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 896.4715,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
937,855.6417,832,102.186,430,048.3311,402,053.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,298,058.781,896,004.9311,402,053.85 937,855.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,298,058.781,896,004.9311,402,053.85 937,855.64Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,298,058.781,896,004.93 937,855.64Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,402,053.85

13,298,058.781,896,004.93 937,855.6411,402,053.8522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 4,534,043.404,534,043.400.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
4,534,043.404,534,043.400.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
4,534,043.404,534,043.40 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

03:30 p.m.
10/07/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: ELSA.HERNANDEZ

Pagina: 3 de 4

SANTA ELENA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2017

3 de 410/07/2017 03:30:48 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,534,043.404,534,043.40 0.000.0022.2.1.01.01.02 Para Ampliación de centro educativo Hibueras  y jardín de niños Dulce Infancia 
de la Comunidad de Nahuaterique 

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 
Locales para Gobiernos Locales

0.008,003.298,003.290.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 8,003.298,003.290.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

8,003.298,003.290.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,265.866,265.86 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

6,265.866,265.86 0.000.0023.7.2.01.02.02 Disminucion de caja y banco 
1,737.431,737.43 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,737.431,737.43 0.000.0023.7.2.02.01.002 Disminución de aja y banco 

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,374,112.7320,879,413.7614,160,774.07TOTAL: 6,718,639.69

Fecha Inicio: 
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